

" ____ " _____ 200_ г.

" ____ " _____ 200_ г.

г.Тайшет. Ул.Терешковой дом 5.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Ремонт водоотводящей системы в подвале.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ _____ 299,424 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 44,829 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 401,62 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Новый Раздел										
1	ТЕРр65-07-02	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до: 100 мм (100 м трубопровода с фасонными частями) <i>19 548,52 = 16 014,70 + 329,68 x 3,4883 + 170,84 x 13,9534</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54</i> <i>НР, (43403,43 руб.): 103%*0,94 от ФОТ (44828,99 руб.)</i> <i>СП, (26897,39 руб.): 60% от ФОТ (44828,99 руб.)</i>	1,72	101206,12 25607,32	643,1 456,05	174074,53	44044,59	1106,12 784,40	233,5	401,62
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						174074,53	44044,59	1106,12 784,40		401,62
Накладные расходы						43403,43				
Сметная прибыль						26897,39				
Итого по смете:										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого Поз. 1						174074,53	44044,59	1106,12 784,40		401,62
Накладные расходы 103%*0,94 ФОТ (от 44 828,99)						43403,43				
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 44 828,99)						26897,39				
Итого с накладными и см. прибылью						244375,35				401,62
В том числе:										
Материалы						128923,82				
Машины и механизмы						1106,12				
ФОТ						44828,99				
Накладные расходы						43403,43				
Сметная прибыль						26897,39				
Временные 1,8%						4398,76				
Итого						248774,11				
Непредвиденные затраты 2%						4975,48				
Итого с непредвиденными						253749,59				
НДС 18%						45674,93				
ВСЕГО по смете						299424,52				401,62

Составил _____ З.И. Кононова

Проверил _____ М.В. Пашкова